Et non posse gravari nominatus ab emphyteuta ad hoc, ut emphyteusis vinculetur & consentiat in vinculo judicatum fuit secundum deliberationem doctissimam sequentem, de qua re vide etiam quæ diximus forens. cap. 10. num. 30. & tenor deliberationis talis est. s

*Gravamen impositum in nominatione
emphyteusis non valet.
Limitatur, quādō nominatus gravamen
acceptavit.
Emphyteusis concessa ad tres generatio-
nes maioratui vinculari non potest.*

IN emphyteusis nominatione, nec gravamen, nec conditionem apponi posse, communis est resolutio DD. Pereir. dec. 26. num. 5. Castill. lib. 2. quot. cap. 26. à numer. 64. Cod. de potest. eligend. cap. 16. num. 5. Gabr. Pereir. decis. 26. numer. 5. Gam. decis. 196. numer. 3. Cald. de nominat. q. 2. à numer. 9. & p. 3. cap. 16. à n. 5. & cons. 3. à num. 2. Valasc. consult. 17. à num. 8. Castill. lib. 4. cap. 13. à numer. 1. Ramon. conf. 79. à num. 1. Cujus resolutionis varias rationes præstant DD. & ultra quam quod illa communiter præstatur, eo quod emphyteuta, quando nominationem facit, nihil de suo cedit, prout ponderat doctus appellantis patronus, illa etiam assignari solet, quod jussus facere aliquem actum, non satisfacit illum

sub conditione faciendo, Molin. lib. 2. cap. 4. à numer. 19. & cap. 5. à numer. 3. Valasc. supra numer. 8. Ac per consequens cum nominatio fiat ex facultate à Domino directo concessa, planum fit sub conditione, nec gravamine fieri non posse, non obstant L. assignare ff. de assignatione libertorum, L. plane 97. §. fin. ff. de legat. i juncta L. fin. in princip. Cod. conditionib. incertis, per quæ jura tenent DD. apponi posse gravamen per viam cōditionis, quidquid contrarium sit per viam dispositionis, Padilba in L. ab eo numer. 9. & 12. Cod. de fideicommiss. Pinel. in L. 1. Cod. de nobis p. 1. n. 5. Barbos. p. 1. L. 1. numer. 21. ff. solut. matr. & in L. si constante in princip. numer. 72. ff. solut. matr. Quoniam procedunt quando quis de re propria disponit, quo casu habet locum, L. traditionibus Cod. de pac̄t. L. fin. Cod. de pac̄tis inter emptorem, secus in emphyteuta, qui nihil dat de proprio, ut superius ponderavimus, Menoch. de arbitr. casu 200. n. 9. Tiraq. in L. si unquam verbo revertatur numer. 414. Molin. dict. cap. 4. num. 5. Castill. lib. 1. cap. 26. num. 64.

Et quamvis hæc resolutio multipliciter limitetur, nempe, quando emphyteuta gravamen acceptavit, Cald. dict. cap. 16. à num. 6. & dict. cons. 3. à num. 6. Fragos. tom. 3. de regimin. Reipubl. disput. 9. §. 25. num. 3. Valasc. de jur. emphyt. q. 48. numer. 4. Fusar. de substit. q. 630. numer. 10. Etsi sit hæres nominantis, & ei aliquid à nominante datum sit, L. unum ex familia §. 1. ff. de legat. 2. L. imperator §. quidam ff. eodem, Covas in cap. filius noster de testamento. numer. 3. P. Molin. disput. 617. num. 3. alter lib. 1. cap. 8. numer. 35. Gam. conclus. 70. num. 2. Tamen prædictæ circumstantiae impræsentiarum minime probantur, & insuper si attendenda sit forma nominationis fol. 8. à qua jus hujus processus demitiendum est, non tantum positivo gravamine, & traditione facta inspicitur, sed per modum fideicommissi, seu maioratus celebrata cernitur, quod naturæ emphyteusis, & nominationis omnino repugnat, quæ nec maioratui vinculari possunt, prout eleganter notat Pereir. decis. 26. à num. 2. & signanter numer. 4. idem resolvens in emphyteusibus perpetuis, ubi numer. 5. quod etiam in universali fideicommissio comprehendendi non potest, Gam. decis. 214. loquens in emphyteusi nominationis ad vitas in qua versamur, & decis. 218. n. 3. & 10. & dixerat decis. 70. num. 1. quamvis referat in aliquibus causis contrarium judicatum fuisse, quod intelligo in emphyteusibus perpetuis, quam differentiam affigunt Cabed. p. 1. decis. 13. numer. 1. & 2. de qua meminit Phab. p. 1. decis. 5. num. 1. sed num. 4. O iij